panggilan al-Singkili. Al-singkili lahir di

Singkel, sebuah daerah di pesisir barat

laut Aceh. Mengenai tahun kelahirannya,

pendapat para sejarawan tidak

sepenuhnya seragam. Meski begitu,

Azyumardi Azra, mengutip Islamolog

Belanda D. A. Rinkes, yang menyebutkan

bahwa sekitar tahun 1024 H/1615 M al-

Singkili lahir. Pendapat ini secara umum

diterima oleh sebagian besar sejarawan.18

17Wiratmadinata, "Akar Konflik Internal

Aceh; dari Perang Cumbok Sampai Konflik Antara
PA dan PNA," The Aceh Isntitute, 2014, diakses 12
Desember 2024, https://acehinstitute.org/pojok-
publik/politik/dari-perang-cumbok-sampai-
konflik-antara-pa-dan-pna.html.